АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2025 № 25-п

Об утверждении Плана мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности
на территории Ивановского муниципального
округа в весенне-летний период2025 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламсит о требованиях пожарной безопасности», Законом Херсонской области
от13.06.2024 года № 45-3ХО «О пожарной безопасности в Херсонской области,
Распоряжением Губернатора Херсонской области от 06.02.2025 № 37-р «О мерах
по обеспечению пожарной безопасности на территории Херсонской области в
весение-летний период 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального
образования Ивановского муниципального округа Херсонской области,
утвержденным решением Совета депутатов Ивановского муниципального округа
от 26.10.2023 №23, с целью обеспечения пожарной безопасности в течении
пожароопасного периода на территории Ивановского муниципального округа в
весенне-летний период 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Ивановского муниципального округа в весенне-летний период 2025
года, согласно приложению1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Ивановского муниципального
округа - Глава администрации
Ивановского муниципального округа А.П. Малёнкин

к постановлению Главы
Ивановского муниципального
округа - Главы администрации
Ивановского муниципального округа
от 20 марта 2025 №25-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Ивановского муниципального округа в весенне-летний период 2025 года

Ги Наименование Сроки Ответственный
мероприятий исполнения исполнитель

1 Доведение информации о|В течении года Начальник
мерах пожарной безопасности самостоятельного
в быту в том числе’ отдела, отдела моб.

| пользование открытым огнем| подготовки, ГО и
| ина приусадебиых участках в. ЧС и охраны труда

весенне-летний
пожароопасный период Начальники

территориального
И и отдела .

5. Проведение В течении года Начальник
’ профилактической работы

|

самостоятельного
|

среди населения Ивановского отдела, отдела моб.
муниципального округа, с подготовки, ГО и

| разъяснением требований ЧСи охраны труда
пожарной безопасности и

|

ответственности граждан за их Начальники
| нарушение территориального
|

\ отдела

5. Организация общественного В течении года Начальник
|

| контроля по соблюдению мер самостоятельного
пожарной безопасности отдела, отдела моб.

подготовки, ГО и
ЧС и охраны труда

Начальники
| территориального
Г. И _ _ | _ отдела|4.

| Временное отключение от | В течении года Начальник
|

| источников электроспабжения самостоятельного
зданий и сооружений, не отдела, отдела моб.

подготовки, ГО и95-11-11 а в
летний период ЧСи охраны труда|

|

Начальники
|

территориальногоВ [ас"ОЕ Выполнение проверки | В течениигода Начальник
расотоспособности самостоятельного|

имеющихся средств отдела, отдела моб.|

пожаротушения, проведение подготовки, ГО и
| проверки состояния| | ЧСиохраны труда| источников противопожарного
| водоснабжения, при | | Начальники
| неооходимости организация

| территориального
— _ |Вышолнения их ремонта___|| ен. отдела|6. Произведение создания | в течении года Начальник

минерализованных полос| самостоятельного
(опашки) вокруг населенных

|

|

отдела, отдела моб.|

пунктов В пределах | подготовки, ГО и
| выделяемых денежных средств

|

ЧС и охраны труда
|

Начальники
| территориальногоООИИ | отделаЯ.

| Организация помощи|В течении года |

Глава
| социально - незащищенным| администрации
| гражданам, пенсионерам, |

инвалидам, ветеранам в |

ремонте электросетей и печей,
Га также в других вопросах,
| связанных с обеспечением ||

|

пожарной безопасности_8.
|

Проведение месячников по| март-апрель
|

Начальник -
уборке территории

`

самостоятельногоИвановского муниципального отдела, отдела моб.в га подготовки, ГО и
ЧС и охраны труда

|

| Начальники
| территориальногоО ПА |

| отдела9.| Организация проведения | В течении года
|

Руководители
занятий и мероприятий о | образовательных
правилах пользования| | учреждений

НИИ |открытым огнем__ |И мА10. Организация проведения|март-май Население
| весенпей уборки придомовых Ивановского
| территорий | мунипипапкнага

1]. Организация проведения|март-май Руководители
весенней уборки предприятий,
территорий, прилегающих к учреждений,

предприятиям, учреждениям, организаций
организациям Ивановского Ивановского
муниципального округа муниципального

. . округа
12 Организация проведения|март-октябрь МКУ «Служба

уборки сухой растительности благоустройства
| на Ивановского

территориях заброшенных муниципального
земельных участков и округа Херсонской
заброшенных строений области»

13 Организация ежеквартально Начальник
распространения памяток по самостоятельного
соблюдению мер пожарной отдела, отдела моб.
безопасности подготовки, ГО и

ЧСиохраны труда

Начальники
территориального
отдела

|

14. Организация
`

На период особого|Начальникпатрулирования населенных|противопожарного|самостоятельного|

пунктов режима отдела, отдела моб
} подготовки, ГО и

ЧС и охраны труда

Начальники
территориального
отдела

15. Выполнение проверки|в течении года Начальник
работоспособности

`
самостоятельного

имеющихся средств отдела, отдела моб.
пожаротушения, проведение подготовки, ГО и
проверки состояния ЧСи охраны труда
источников противопожарного
водоснабжения, при
необходимости организация

| выполнения их ремонта

Начальники
территориального
отдела